
648. 

 
Na osnovu člana 18 stav 7 i člana 45 stav 3 Zakona o slatkovodnom ribarstvu 

(„Službeni list CG“, broj 11/07), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 
 
 

P R AV I L N I K  
 O OBRASCU DOZVOLE ZA  

SPORTSKO-REKREATIVNI RIBOLOV 
 
 

Član 1 
Dozvola za sportsko-rekreativni ribolov izdaje se na obrascu i distribuira na način 

utvrđen ovim pravilnikom. 
 

Član 2 
Dozvola za sportsko-rekreativni ribolov izdaje se kao: 
- dnevna; 
- višednevna; 
- godišnja. 
Dozvola iz stava 1 alineja 1 ovog člana je dimenzija 8x6 cm. 
Dozvole iz stava 1 al. 2 i 3  ovog člana su dimenzija 20x15 cm. 

 
Član 3 

Dnevna dozvola za sportsko-rekreativni ribolov izdaje se na obrascu 1.  
Višednevna i godišnja dozvola za sportsko-rekreativni ribolov izdaju se na obrascu 2. 

 
Član 4 

Uz dozvole iz člana 2 ovog pravilnika, izdaje se evidencioni karton na obrascu 3. 
U evidencioni karton iz stava 1 ovog člana, upisuju se podaci o ulovljenim vrstama riba, 

izraženo u komadima, kilogramima i danima u mjesecu. 
 

Član 5 
            Obrasci 1, 2 i 3 ovog pravilnika čine sastavni dio ovog pravilnika. 

 
Član 6 

Obrasce dozvole i evidencioni karton za sportsko-rekreativni ribolov, privrednim 
društvima, preduzetnicima i sportsko-ribolovnim klubovima kojima je ustupljen riblji fond na 
korišćenje, distribuira  organ državne uprave nadležan za poslove ribarstva, preko Saveza 
sportsko – ribolovnih organizacija Crne Gore. 

 
Član 7 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o obrascu dozvole 
za sportsko-rekreativni ribolov („Službeni list CG“, broj 28/14). 
 

 
 
 

  



Član 8 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 

Crne Gore“. 
 

Broj: 011-10/17-3 
Podgorica, 3. maja 2017. godine 

 
Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 
 

 

 

 

OBRAZAC 1 

DNEVNA DOZVOLA ZA SPORTSKO-REKREATIVNI RIBOLOV 

 

  



OBRAZAC 2 

 
VIŠEDNEVNA I GODIŠNJA DOZVOLA ZA SPORTSKO-REKREATIVNI RIBOLOV 

 
 

 

 

 



OBRAZAC 3 

 
 

EVIDENCIONI KARTON ZA SPORTSKO-REKREATIVNI RIBOLOV 
 

 

 


		2017-05-12T08:12:05+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




